²³⁵ Ovako ostavljeno kako u adresi, tako i na početku pisma.

Andree archiepiscopi relacione precepimus non nulli tam clerici quam layci decimas census pecuniarum summas in quibus eciā eidem Hugolino tunc archiepiscopo Spalatensi erant efficaciter obligati eidem Andree archiepiscopo recusant soluere et eciā satisfacere de eisdem obedienciam et reuerenciam debite subtrahentes deuocionem uestram hortamur in domino per apostolica uobis scripta madantes quatenus eidem Andree archiepiscopo tanquam patri et pastori animarum vestrarum humiliiter intendentis eius salubria monita et mandata efficaciter adimplentes sibi adipiscendis bonis et iuribus dicte ecclesie sue pro nostra et dicte sedis reuerencia assistere et fauere velitis auxiliis, consiliis et fauoribus opportunis in hiis taliter uos gerentes quod de obediencie et deuocionis promptudine apud nos et sedem eandem possitis merito comendari. Datum Rome apud sanctum Petrum kalendis marci, pontificatus nostri anno primo.

38.²³⁶

18.04.1391.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o sporazumu o umiru krvi ("vraždi") između Stipka Marića s Klisa s jedne strane, i braće Mateja i Ivana Rogarića, također s Klisa, s druge strane. Kaptol je svjedočio sklapanju sporazuma po svome izaslaniku, svećeniku i kanoniku Nikoli Ljubiniću, a na zahtjev bana Dalmacije i Hrvatske Vuka Vukčića Hrvatinića, čiji pisani zahtjev za kaptolskim svjedočenjem je inseriran u ispravu. Sklopljenim sporazumom reguliran je problem nastao ubojstvom Nikole Vukšinog zvanog Marić, brata Stipka Marića. Ugovoren i znos "vražde", koju su trebali platiti braća Rogarići iznosio je 300 zlatnih dukata.

Nos capitulum maioris katedralis et metropolitane ecclesie Spalatensis memorie commendamus per presentes quibus expedit vniuersis quod nobilis vir Iohannes Rogarich de Clissio ad nostram accedens presenciam pro parte magnifici viri domini Vulk regnorum Dalmacie et Crouacie bani quandam literam in papiro sub²³⁷ eius uero signeto nobis exhibuit cum honore, cuius quidem litere mansio ab extra sic dicebat:

(slijedi adresa dokumenta 38.a)

Suis uero continentia intus talis erat:

(slijedi dokument 38.a)

Ipsa siquidem litera reuerenter suscepta ipsa in eadem contenta preuia sollicitudine curantes pro uiribus adimplere venerabilem et discretum virum dominum presbiterum Nicolaum Lubinich nostrum et ipsius nostre ecclesie concanonicum atque fratrem ad premissa pro ueritatis testimonio fide dignum quo ipsa litera ipsius domini

²³⁶ Fol. 67-68.

²³⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

bani intimabat duximus destinandum, quo presente ipse ambe partes supradicte simul, vicisim et mutuo vna scilicet cum altera et altera cum altera et quilibet per se et pro se (suis eciā et suorum – *naknadno prekriženo*) vice eciā²³⁸ nominibus et in personis (filliorum – *naknadno prekriženo*) suorum²³⁹ fratrum, filliorum, parentum et propinquorum nemine excluso presencium, absencium et futurorum, singulatiter pro singulis et vniuersaliter pro vniuersis inter sese hinc inde ex certa sciencia sponte et propria eorum et cuiuscumque ipsorum voluntate et consensu de ipsa, pro ipsa et ex ipsa vurasda sanguinis effusione, morte et interfeccione Nicola Valxe alias vocati Marich fratri germani ipsius Stipco Marich supradicti de omnibus eciā et singulis alliis malis, dampnis et iniuriis mutuo et vicisim inter eos alterutrum nominibus et in personibus quibus supra quouis occasione uel causa quocumque modo et tempore exortis, factis et yllatis in omnibus et per omnia semper, perpetuo, firmiter et irreuocabiliter expresse et de facto ad talem compositionem, pactum, obligacionem, remissionem, pacem et concordiam deuenerunt, videlicet quod ipse Stipco supradictus vice eciā²⁴⁰ nominibus et in personis omnium suorum quibus supra ipsis Matheo et Iohanni Rogarich supradictis²⁴¹ vice nominibus eciā²⁴² et in personis omnium suorum²⁴³ quibus supra ex nunc amodo et in antea omni tempore semper et in perpetuum remouet, sedat, abollet, extirpat, eneruat, adnichilat, relaxat, remittit, deponit, indulget penitus et parcit ipsam sanguinis effusionem, mortem, vurasdam et interfeccionem ipsius condam Nicole Marich fratri sui germanis supradicti per ipsos ut fertur (Rogarichi – *naknadno prekriženo*) uel alterum ipsorum interficti nec non²⁴⁴ omnem et quamvis aliam iniuriam, offensam, malum, dampnum et inimicias vniuersas et nec unquam ulterius aliquo tempore de omnibus et singulis ipsis supradictis seu eorum aliquo reminisci, vlcisci, molestaim uel brigam aliquem seu aliquis genus vendicte inferre seu inferri facere aut inducere nec eciā inferrenti consentire quoquo modo contra eosdem omnes supradictos sed semper et in perpetuum bonam uoluntatem et pacem habere, tenere, fouere et conseruare cum eisdem Matheo et Iohanne ac cum²⁴⁵ omnibus eorum ut est dictum sub pena inferius posita, expressa et declarata. Ex aduerso autem ipse Matheus et Iohannes Rogarich fratres²⁴⁶ vice eciā (nobis – *naknadno prekriženo*) nominibus et in personis suorum²⁴⁷ quibus supra pro satisfacione, in saftisfactionem, emendam, recompensacionem, restatacionem, redempcionem meram, sinceram, veram, personalem²⁴⁸ et realem solucionem ipsius vurasde sanguinis effusionis, mortis et interfeccionis ipsius condam Nicole Marich

²³⁸ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²³⁹ Riječ naknadno dopisana između redaka iznad one prekrižene.

²⁴⁰ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁴¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁴² Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁴³ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

²⁴⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana na rubu lista.

²⁴⁵ Riječ naknadno dopisana između redaka.

²⁴⁶ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁴⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁴⁸ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

(*ovdje je zacrnjena nečitljiva riječ*) fratris germani Tipco (*sic*) Marich supradicti promiserunt et se obligauerunt eidem Stipco (vice – *naknadno prekriženo*) recipien-
ti pro se, vice eciam nominibus et in personis suorum²⁴⁹ quibus supra dare, tradere,
assignare et de facto soluere et solui facere et debere (de facto – *ova i još jedna riječ
na dnu stranice nakadno su prekrižene i zacrnjene*) ||^{fol. 67'} trecentos ducatos auri
(*ovdje je dopisan znak za umetanje, ali nema dopisanoga teksta*) in sex terminis
proxime inde sequentibus videlizet modo de presenti ducatos auri viginti quinque in
festo sancti Dompnii proxime inde futuri ducatos auri²⁵⁰ viginti quinque, in festo
sancti Michaelis de mense septembbris proxime inde sequentis ducatos auri²⁵¹ quin-
quaginta, in festo sancti Georgii proxime inde futuri ducatos auri²⁵² quinquaginta, in
festo sancti Michaelis de mense septembbris quod erit in millesimo CCCo LXXXII,
ducatos auri²⁵³ quinquaginta in carnispriuo quod erit in millesimo CCCo LXXXIII,
ducatos auri²⁵⁴ centum tali condicione adiecta quod si ipsi Matheus et Iohannes Ro-
garich fratres predicti uel allius pro eis aut eorum nomine non soluerent aut nollent
uel soluere recusarent illud quod soluere debent in singulo terminorum ipsorum
supradictorum quod soluant et soluere teneantur et debeant duplum eius quod in tali
et huiusmodi termino debent seu soluere²⁵⁵ debuerunt et tocens illud duplum so-
luant et soluere teneantur ac debeant quociens contingerit eos aut allium eorum
nomine non soluere aut non uelle uel soluere recusare et si insuper per aliquem seu
aliquarum ipsarum parcium alteri parti (seu – *naknadno prekriženo*) uel ab altera in
et contra alteram partem et e conuerso alicui eorum per se nominibus eciam et per
sonis quibus supra erit uel fuerit infrapacatum factum, yllatum uel procuratum in
rebus aut personis aliquod malum, dampnum, offensio, iniuria, vindicta, sanguinis
effusio, mors aut interfeccio secuta quod (absit – *naknadno prekriženo*) deus auertat
tunc infra scripti fideiussores per vnam partem alteri et per alteram alteri parti mutuo
et uicisim hinc inde de²⁵⁶ ipsarum ambarum parcium beneplacito uoluntatis et con-
sensu positi, asignati, constituti et dati quod possint ualleant et debeant cum omni-
moda et contra uis, securitate, bailia, libertate, auctoritate et potestatis plenitudine ac
de facto penitus absque ipsorum fideiussorum preiudicio, detrimento rerum et per-
sonarum eciam sine omnimoda et quauis licencia, requisitione, resistencia, obstacu-
lo et contradiccione eorum dominii temporalis cui in isto casu ex nunc prout ex tunc
et ex tunc prout ex nunc omni modo, via, iure et forma quibus melius et efficacius
possunt de iure et de facto ipse partes renunciauerunt expresse omnes ipsi fideiussor-
es simul et quilibet eorum in solidum sicut eis uel ei iustum uisum fuerit et videbi-
tur conuenire faciant seu faciat et facere debeant seu debeat et fieri procurent seu
procuret per alios uel per allium quamcumque et quomodocumque solucionem,

²⁴⁹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵⁰ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵¹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵² Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵³ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵⁵ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁵⁶ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

satisfacionem, recompensacionem, vlcionem, vindictam et emenda²⁵⁷ contra et aduersus partem et in parte offendentem ab ipsa et per ipsam ex toto, in toto et per totum parti offense dampnificate et lese de omnibus *et (similis – *naknadno prekriženo*) singulis²⁵⁸ ipsis malis, dampnis, confessionibus, iniuriis, vindicta, sanguinis effusione, morte aut interfeccione iuxta (*dvije zacrnjene riječi, jedna prvočno zapisana u retku, a druga naknadno iznad retka, nije moguće pročitati*) suum²⁵⁹ qualitatem atque quantitatem eorundem²⁶⁰. Ipsos quoque fideiussores ipse partes nominauerunt et uoluerunt (hos – *naknadno prekriženo*) esse nobiles infrascriptos²⁶¹ videlicet: comitem Georgium Ratchouich, comitem Tuartcho Churiacich, comitem Stephanum Dubraucich, comitem Nenadam Samionich, Nouacum Reschoucich, Radac Pribislauich, Nouacum et Vgrinum (Ratchum – *naknadno prekriženo*) Ratich, Georgium Drasceuich, Radoslauum et Nicolaum Boguuidich et Blassal Radetich. Insuper autem ultra et preter premissa eis tamen semper inherendo ipse ambe partes et earum qualibet nominibus et in personis quibus supra statuerunt, firmauerunt, uoluerunt et promisserunt inter sese vicisim et mutuo vna pars alteri et altera alteri per se et pro se **eciam et in personis quibus supra²⁶² omnia et singula supradicta et quamlibet supradictorum sic inter se se vicisim et mutuo concordata, promissa, obligata, diuissa, relaxata, perita et pacificata seu quecumque alia determinata, ordinata, facta, pacta et gesta per eos in premissis causa et occasione premissorum tenere, attendere, obseruare et non contrafacere uel venire per se uel per alium seu alios²⁶³ aliqua ratione, causa uel occasione directe uel indirecta quoquis modo, ingenio aut quesito collore (*naknadno zacrnjenu riječ nije moguće pročitati*) ***de iure uel de facto²⁶⁴ sub pena mille ducatorum auri in auro²⁶⁵ soluendorum et dandorum per partem contrafacentem, non obseruantem et non attendetem, quorum mille ducatorum auri²⁶⁶ medietas eorum domino temporali alia uero medietas parti obseruanti, attendenti et non contrafacenti, lese, iniuriate²⁶⁷ et dampnificate debeat sine intermissione et remissione aliqua solui, dari et eciam advenire et ipsa pena per ipsam partem non attendetem, non obseruantem et contrafacentem tociens solui et exigi debeat quociens premissa uel aliqua premissorum contingenter ||^{fol. 68} non obseruare, non attendere, contrafacere uel uenire per eandem²⁶⁸, qua pena soluta uel non soluta istam tamen eorum presentem compositionem, pactum et obligacionem, pacem et concordiam et presentes de eisdem literas cum omnibus et singulis eius (capitulis – *nakna-*

²⁵⁷ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane na rubu lista.

²⁵⁸ Tekst od znaka * naknadno dopisan u produžetku retka, na rubu lista.

²⁵⁹ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka, iza zacrnjene također naknadno dopisane riječi.

²⁶⁰ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁶¹ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

²⁶² Tekst od znaka ** naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

²⁶³ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane na rubu lista.

²⁶⁴ Tekst od znaka *** naknadno dopisan iza prekržene riječi u produžetku retka, na rubu lista.

²⁶⁵ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

²⁶⁶ Tri riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane između redaka.

²⁶⁷ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

²⁶⁸ Dvije riječi naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisane iznad prvoga retka.

dno prekriženo) clausulis²⁶⁹ et capitulis in sua valitudine, vigore, robore et firmitate firma, grata et²⁷⁰ rata tenere²⁷¹ uoluerunt, habere semper²⁷² atque perpetuo permanere. Et pro ipsis omnibus et singulis supradictis et quolibet supradictorum per ipsas partes obseruandis ad plenum et attendendis per ipsum dominum banum et per²⁷³ ipsas ambas partes pleno eorum concordio et uoluntate fuerunt dati, positi, accepti et recepti pristaldi videlicet Vgrin Ratcich et Nicolaus Čuuanouch. In quorum omnium et singulorum premissorum pro testimonio fide digno presentes nostras literas fieri iussimus et nostri autentici capitularis sigilli ut in similibus fieri consueuit sub appensionis munimine roborari et in actis nostris capitularibus registrari. Datum Spaleti in ipsa nostra maiori katedrali et metropolica ecclesia sancti Dompnii anno domini millesimo CCCo LXXXX I, indiccione XIII, die XVIII mensis aprilis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni anno secundo.

38.a

16.04.(1391.), pod Klisom.

Ban Dalmacije i Hrvatske Vuk Vukčić Hrvatinić traži od splitskoga kaptola svjedočenje pri sklapanju sporazuma o umiru krvi između Matije Rogarića i Stipka Marića.

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie Spalatensis.

Amici honorandi noueritis quod discordia et briga magna videlizet mors et sanguinis effusio inter Matheum Rogarich et Stipco Marich fuit facta, nunc uero ipse partes concordialiter uellent ad pacem perpetuam peruenire et ad futurum meliorem statum deuenire. Igitur rogamus uos quatenus placeat uobis unum canonicum ex uobis fidedignum pro testimonio transmittere quo presente dicti Matheus et Stipco predictum factum mortem et effusionem sanguinis ad bonam pacem perducant, et prout de premissis uobis ueritas extiterit partibus predictis literas uestras prout moris est dare uellitis. Datum in obsidione Clissie, XVI mensis aprilis, Vulk condam Vulkci voiuode regnorum Dalmacie et Crouacie banus.